Serviço 5 365,00 1.825,00 

20.  

Instalação de ar 

condicionado novo - 18.000 a 

22.000 btus - diversas 

marcas e modelos de 

aparelhos.  

Serviço 2 465,00 930,00 

TOTAL 
59.111,67 

3. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
3.1 Estima-se que o valor mensal será 59.111,67 (CINQUENTA E NOVE MIL CENTO E 

ONZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), para efeito do cálculo do valor estimado 

foi utilizado pesquisa de preços com empresa do ramo nos termos do art. 23 da Lei 

14.133/2021. Foram realizadas cotações de preços nas seguintes empresas: 1. GREISON 

CAMILO DA SILVA (LOJA ELETROCELL), CNPJ:

[...]

75, inciso II, da Lei 14.133/2021:  

“Art. 75 – É dispensável a licitação:  

II - para contratação que envolva valores 

inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no 

caso de outros serviços e compras;  

Decreto nº 12343/2024  

Art. 75, caput, inciso R$ 62.725,59 (sessenta e dois 

mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e 

nove centavos). 

12.2  Considerando que se tem preenchido os requisitos legais supracitados, haja vista 

tratar-se de contratação de serviço comum da Câmara Municipal de Sandolândia - TO. 

13. REVISÃO E REAJUSTAMENTO 

12.1 O valor do contrato poderá ser reajustado a cada 12 (doze) meses, tomando-se por base

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS E MANUTENÇÃO DOS APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA 

Base Legal: Art. 75, incido II c/c com art. 114 da Lei 14.133/2021. 
Valor Global: R$ R$ 56.850,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e cinquenta reais), 
Vigência: 23/04/2025 a 23/04/2026 

Dotação Orçamentária: 01.031.0001.2002 – MANUTENÇAO DE ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA – ELEMENTO DE 
DESPESAS 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERÇEIROS - PESSOA JURIDICA 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO

[...]

REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  A  FUTURA  E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DOS

APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

SANDOLÂNDIA

Base Legal: Art. 75, incido II c/c com art. 114 da Lei 14.133/2021.

Valor Global: R$ R$ 56.850,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e

cinquenta reais),

Vigência: 23/04/2025 a 23/04/2026

Dotação  Orçamentária:  01.031.0001.2002  –  MANUTENÇAO  DE

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SANDOLÂNDIA  –  ELEMENTO  DE  DESPESAS  3.3.90.39  -

OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERÇEIROS  -  PESSOA  JURIDICA